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گروه دیپلماسی: صبر تهران در برابر 
اقدامات تروریستی موساد لبریز شده‌است. یگان 
موشکی نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی بامداد امروز )سه شنبه( در پاسخ به 
اقدامات تروریستی کرمان و راسک و ترور 
سرداران سپاه در سوریه، با ۲۴ فروند موشک 
بالستیک مقر جاسوسی سرویس خارجی رژیم 
صهیونیستی )موساد( در اربیل کردستان عراق 
و تروریست‌های تحریر الشام و حزب ترکستانی 
در استان ادلب سوریه را همزمان از سه منطقه 

مورد هدف قرار داد.
از نکات برجسته حملات موشکی ایران به 
مقر موساد در اربیل عراق و تروریست‌ها در 
ادلب سوریه، شلیک همزمان از استان‌های 
خوزستان، کرمانشاه و آذربایجان شرقی برای 
اولین بار بود، شلیک‌هایی که دقیقا به اهداف 
مورد نظر برخورد کرد؛ پیش از این عموما 
شلیک موشک‌های ایران فقط از استان 

کرمانشاه بود.
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی دوشنبه شب ابتدا با ۴ فروند موشک 
خیبرشکن از جنوب خوزستان مقر گروه 
تکفیری – تروریستی حزب ترکستانی در ادلب 
را هدف قرار داد . آموزش تروریست‌های موسوم 
به »داعش خراسان« که مسئولیت عملیات‌های 
تروریستی در ایران را به عهده گرفته در منطقه 
جبل السماق ادلب انجام می‌شود و مقرهای 
آنها نیز در این منطقه واقع شده است؛ این 
تروریست‌ها پس از کسب آموزش‌های لازم، 
توسط تروریست‌های آمریکایی برای انجام 
اقدامات تروریستی در ایران به افغانستان منتقل 

و سپس وارد ایران می‌شوند.
در ادامه  سپاه با ۴ فرونداز کرمانشاه و ۷ 
فروند هم از آذربایجان شرقی مقر جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در اربیل عراق را که علیه 
ایران فعالیت می‌کرد و ساعتی بعد با ۹ فروند 
موشک دیگر مقر تروریست‌ها در ادلب سوریه 

را هدف قرار داد.
نقطه زنی ایران 

منابع خبری اعلام کردند که حمله موشکی 
سپاه به مقر جاسوسی موساد در اربیل کاملا 
دقیق و بی نقص انجام شده و در اثر آن »پیشرو 
دیزایی« که مسئول پشتیبانی این سرویس 
جاسوسی بوده به همراه چند نفر دیگر به 
هلاکت رسیده اند که احتمالا پسران وی نیز 
جزو کشته شدگان هستند. که در این حمله 
علاوه بر »پیشرو دزایی«، تاجر کرد و جاسوس 
موساد همکار وی به نام »کرم میخائیل« تاجر 

مسیحی عراقی نیز کشته شده است.
کرم میخائیل در زمان حمله در منزل دزایی 
حضور داشته است.وی شهروند مسیحی عراقی 
اهل بغداد و متولد سال ۱۹۸۱ است. میخائیل 
رئیس شرکت واردکننده تجهیزات برق»الریان« 
بوده و در شرکت سامسونگ نیز سهم داشته 
است.وی همچنین به مدت دو سال به عنوان 
پیمانکار در پروژه بولیوارد مشارکت داشته 
است. برخی منابع خبری اعلام کردند که کرم 
میخائیل تابعیت انگلیسی نیز داشته و روابط 

قوی با موساد دارد.
برخی رسانه‌های کردی اعام کردند که 
پیشرو دیزایی، مسئول پشتیبانی موساد در 
اربیل در قالب تجارت برای این سرویس 
جاسوسی فعالیت می‌کرده و به عنوان تاجر 

بزرگ کُرد در اربیل شناخته می‌شد.
دیزایی، رئیس شرکت حفاظت و امنیت 
»فالکون« بوده و او در واقع پوشش موساد 
و مسئول محافظت از عناصر این سرویس 
جاسوسی در اربیل و همچنین مسئول 

حمایت‌های لجستیکی )پشتیبانی( از آن‌ها 
نیز بوده است. منابع خبری اعلام کردند که 
مقر رسمی شرکت فالکون در مصر است و این 
شرکت، شریک شرکت‌های دیگر برای مشخص 
کردن اهداف و محل‌ها از طریق شماره‌های 

خودرو و فناوری‌های دیگر است.
یکی دیگر از مهم‌ترین این شرکت‌ها، شرکت 
»EIA« است که یک آژانس اصلی وابسته به 
سیستم آمار فدرال آمریکا به شمار می‌رود و 
مسئول جمع‌آوری، تحلیل و نشر اطلاعات 
است؛ این شرکت، شریک اساسی شرکت 
فالکون است که رئیس آن در حمله موشکی 

به مقر موساد در اربیل کشته شد.
بخشی از پاسخ ایران به تهدید

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در خصوص اقدام نظامی جمهوری اسامی 
ایران علیه مرکز وابسته به موساد در اربیل 
و مقر وابسته به تروریست‌ها در ادلب گفت: 
اقدام صورت گرفته، در راستای دفاع مقتدرانه 
از حاکمیت و امنیت کشور، مقابله با تروریسم 
و بخشی از مجازات عادلانه جمهوری اسلامی 

علیه متجاوزان به امنیت کشور بود.
وی گفت: جمهوری اسامی ایران همواره 
حامی صلح، ثبات و امنیت منطقه است و به 
رعایت حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها 
پایبند است، در عین حال در استفاده از حق 
مشروع و قانونی خود برای برخورد بازدارنده 
با منابع تهدید کننده امنیت ملی و نیز دفاع 
از امنیت شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران 

تردید نخواهد کرد.
کنعانی تصریح کرد: در حالیکه دشمن با 
محاسبات غلط خود، دست به جنایت علیه 
دولت و ملت جمهوری اسامی ایران زد، 
جمهوری اسامی با توان بالای اطلاعاتی 
خود، در یک عملیات دقیق و هدفمند، 
مقرهای جنایتکاران را شناسایی و با استفاده 

از پرتابه‌های دقیق و نقطه زن، آنها را هدف 
قرار داده است و این بخشی از پاسخ جمهوری 
اسامی ایران به اقدام کنندگان علیه امنیت 

ملی ایران و امنیت شهروندان ایرانی بود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان 
ادامه داد: تروریسم یک تهدید فراگیر جهانی 
است و ایران در عزم خود برای مبارزه با 
تروریسم در چارچوب همکاری‌های مشترک 

منطقه ای و بین‌المللی مصمم است.
لفاظی از بغداد تا اقلیم کردستان

»مسرور بارزانی« نخست‌وزیر اقلیم کردستان 
با وجود عملی نشدن تعهدات امنیتی عراق در 
توافق با ایران به حملات موشکی سپاه پاسداران 
ایران علیه مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در 
اربیل واکنش نشان داد و از دولت عراق خواست 
که قاطعانه علیه آنچه »حملات بزدلانه« سپاه 

پاسداران ایران می‌خواند، اقدام کند.
شبکه روداو با بیان این مطلب گزارش کرد 
که بارزانی مدعی شد این حمله »نقض آشکار 

استقلال عراق و اقلیم کردستان« بود.
او در بیانیه‌ای گفت: از دولت فدرال در بغداد 
می‌خواهم موضعی اصولی در قبال نقض آشکار 

استقلال عراق و اقلیم کردستان اتخاد کند.
شورای امنیتی منطقه کردستان عراق 
بامداد سه‌شنبه مدعی شد که تهران، از توجیه 
و بهانه غیرضروری برای حمله موشکی به أربیل 
استفاده کرد. در این بیانیه ادعا شده است: »ما 
از دولت فدرال ]عراق[ و جامعه بین‌المللی 
می‌خواهیم در قبال این جنایت ایران سکوت 
نکند«. شورای امنیتی منطقه کردستان عراق 
با ادعای اینکه در حملات ۴ نفر کشته و ۶ 
تن زخمی شدند، افزود: »ما توجیه ایران را رد 
می‌کنیم که گروه‌های مخالف ایرانی را در این 

حملات موشکی هدف قرار داده است«.
در همین حال،عراق روز سه‌شنبه اعلام 
کرد که سفیر خود را از تهران برای مشورت 

فراخوانده است. در بیانیه وزارت امور خارجه 
عراق آمده است: »نصیر عبدالمحسن برای 
رایزنی در زمینه حمات اخیر ایران به اربیل 
)پایتخت اقلیم کردستان( که در آن، تعدادی 

کشته و زخمی شدند، فراخوانده شد.«
همزمان،وزارت خارجه عراق در پی حمله 
موشکی ایران به مقر تروریست‌ها، کاردار 

سفارت ایران در بغداد را احضار کرد.
»قاسم الاعرجی«، مشاور امنیت ملی عراق 
هم که به همراه هیاتی به اربیل سفر کرده 
است، گفت: »ادعا‌ها مبنی بر هدف گرفتن مقر 

موساد در اربیل، بی‌پایه و اساس است.«
الاعرجی اظهار داشت: »ما به همراه 
اعضای کمیته تحقیقات از منزل تاجری که 
شب گذشته در اربیل مورد هدف قرار گرفت، 
بازدید میدانی انجام دادیم و روشن شد که 
ادعا‌های مبنی بر هدف گرفتن مقر موساد، 
بی‌پایه و اساس است.« وی تصریح کرد: »ما به 
نشست مشترک با دستگاه‌های امنیتی در اقلیم 
کردستان ادامه می‌دهیم و به زودی گزارشی به 
فرمانده کل نیرو‌های مسلح ارائه خواهیم کرد.«

خشم آمریکا و انگلیس
دیوید کامرون روز سه‌شنبه با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: انگلیس 
حملات شب گذشته ایران در اربیل را محکوم 

می‌کند.
وی مدعی شد: این اقدامات غیرقابل توجیه 
و غیرموجه، نقض غیرقابل قبول حاکمیت و 

تمامیت ارضی عراق است.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
نیز در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این حمله 
نوشت: با حملات موشکی ایران که ثبات عراق 

را زیر پا می‌گذارد، مخالفیم.
»آلینا رومانوسکی« سفیر آمریکا در عراق در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس )توییتر 
سابق( از عبارت »غیرنظامی« برای عوامل 

کشته شده موساد در حمله شب گذشته سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران استفاده و این 
عملیات را به زعم خود »اقدامی بی پروا وغیر 

مسئولانه« خواند و آن را محکوم کرد.
سفیر آمریکا همچنین حمات پهپادی 
علیه پایگاه آمریکا در مجاورت فرودگاه اربیل 
را که در پاسخ به حمایت همه جانبه واشنگتن 
از رژیم صهیونیستی در جنایت در نوار غزه و 
همچنین حملات هوایی آمریکا در داخل عراق 

صورت گرفته است، محکوم کرد.
رومانوسکی این حملات را که مطابق قوانین 
بین‌المللی برای دفاع از خود صورت می‌گیرد، 

»نقض آشکار حاکمیت عراق« خواند.
شبکه خبری ای بی سی نیوز آمریکا دوشنبه 
شب به وقت محلی به نقل از یک مقام آمریکایی 
که نام او را بیان نکرد، ادعا کرد: به هیچ یک از 
تاسیسات آمریکایی آسیبی نرسیده است و ما 
در حال حاضر وجود هیچ گونه آسیب یا آسیب 

به زیرساخت‌ها را ارزیابی نکرده ایم.
ای بی سی نیوز به نقل از یک منبع امنیتی 
عراق نیز مدعی شد: در این حملات، نیروهای 
نظامی آمریکا یا ائتلاف آسیبی ندیده‌اند. این 
رسانه آمریکایی همچنین مدعی شد: نیروهای 
ائتلاف به رهبری آمریکا، سه پهپاد را نیز در 

نزدیکی فرودگاه اربیل سرنگون کرده‌اند.
آدرین واتسون سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا نیز اعلام کرد در جریان گزارش‌ها حمله 
موشکی به شمال عراق و سوریه قرار داریم. او 
همچنین ادعا کرد: هیچ یک از کارکنان یا مراکز 
آمریکایی در این حملات هدف قرار نگرفته اند.

او گفت که  ایالات متحده آمریکا با مقامات 
بلندپایه عراق و مسؤولان اقلیم کردستان در 

تماس بوده‌ است.
واتسون مدعی شد: به ارزیابی شرایط ادامه 
می‌دهیم، اما پارامترهای اولیه بیانگر آن است 

که این حملات غیر دقیقی بوده است.

پس از حمله موشکی سپاه پاسداران ایران به مقر 
تروریستی متعلق به رژیم صهیونیستی در شمال عراق و 
مواضع داعش در سوریه، رسانه‌های متعددی در جهان اخبار 

مربوط به این رویداد را منعکس کردند.
خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر گزارش داد که 
بنابر اعلام سپاه پاسداران ایران، نیمه شب گذشته یک مقر 
تروریستی در منطقه کردستان عراق هدف حمله موشکی 
قرار گرفت. سپاه ایران همچنین به مواضع داعش در سوریه 

حمله کرده است.
این خبرگزاری بدون اشاره به اقدامات مخرب اخیر آمریکا 
در غرب آسیا، حمایت بدون قید و شرط آن از حملات 
سهمگین رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و حملات هوایی 
و دریایی تحت رهبری واشنگتن به یمن که نگرانی‌ها درباره 
گسترش جنگ غزه در سراسر منطقه را افزایش داده است، 
افزود: این حملات ایران در حالی انجام شده است که 
نگرانی‌ها نسبت به گسترش درگیری‌ها در خاورمیانه پس از 
آغاز حملات اسرائیل به غزه باتوجه به اینکه گروه‌های مورد 
حمایت ایران از لبنان، عراق، سوریه و یمن وارد آن شده‌اند، 

بیشتر شده است.
سه منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز گفتند که ترافیک 

هوایی فرودگاه اربیل، پایتخت منطقه کردستان عراق نیز 
متوقف شده است. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی درباره این 
حمله تصریح کرد در حمله ایران به منطقه کردستان عراق 
یک پایگاه که سپاه پاسداران آن را مقر تروریستی متعلق به 
موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل اعلام کرده است، هدف 
قرار گرفت. سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود افزود: سپاه 
پاسداران ایران همچنین مواضع داعش در سوریه را هدف 
قرار داد و اعلام کرد که در پاسخ به شرارت‌های اخیر رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه و جبهه 
مقاومت و به‌علاوه در پاسخ به جنایات اخیر گروهک‌های 
تروریستی در شهرهای کرمان و راسک، این حملات را انجام 
داده است. شبکه الجزیره هم گزارش داد: سپاه پاسداران 
ایران نیمه شب گذشته موشک‌های بالستیکی را به سمت 
یک پایگاه متعلق به رژیم صهیونیستی در اربیل عراق شلیک 

و به مواضع داعش در سوریه حمله کرد.
بنابر گزارش الجزیره، دست کم صدای هشت انفجار در 
ساعات ابتدایی دیروز )سه‌شنبه( در اربیل، پایتخت منطقه 

کردستان عراق شنیده شد.
سپاه پاسداران ایران سپس اعلام کرد که در این حمله 
مقر تروریستی موساد، سازمان جاسوسی اسرائیل را هدف 

قرار داده است. شورای امنیت اقلیم کردستان مدعی شد در 
این حمله چهار نفر کشته و شش نفر دیگر زخمی شده‌اند 
که پیشرو دزایی، رئیس شرکت »فالکون« که پوشش 
امنیتی موساد به شمار می‌آید، یکی از کشته شدگان است.

همچنین شبکه ای‌بی‌سی با انتشار خبر حمله ایران 
به مقر تروریستی صهیونیست‌ها در اربیل به نقل از منابع 
امنیتی عراقی گزارش داد که نیمه شب گذشته صدای 
چندین انفجار در نزدیکی کنسولگری آمریکا در منطقه 

کردستان عراق شنیده شده است.
ای‌بی‌سی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به سرعت پس از وقوع این حملات مسئولیت آنها را بر 
عهده گرفت و اعلام کرد که »مقر جاسوسان« و »تجمعات 
تروریستی ضد ایرانی در بخش‌هایی از منطقه« را با 

موشک‌های بالستیک هدف قرار داده است.
بنابر ادعای شبکه ای‌بی‌سی، نیروهای ائتلاف همچنین 
سه پهپاد را در نزدیکی فرودگاه اربیل در عراق سرنگون 

کردند.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود درباره حمله 
موشکی نیمه شب گذشته نوشت: به گفته مقامات محلی، 
چندین انفجار در ساعات ابتدایی روز سه‌شنبه اربیل، واقع 

در شمال عراق را لرزاند و حداقل چهار نفر در اثر آن کشته 
شدند. به گفته سپاه پاسداران ایران، اهداف داعش در سوریه 

نیز مورد اصابت قرار گرفته است.
به نوشته نیویورک تایمز، سپاه پاسداران ایران سپس 
بیانیه‌ای در رابطه با این حملات منتشر و اعلام کرد که 
هدف حمله موشکی اربیل »انهدام مقرهای جاسوسی و 
اماکنی بود که گروه‌های تروریستی ضدایرانی از آن برای 
طراحی یک حمله انتحاری در کرمان استفاده کردند که 
منجر به کشته شدن حدود ۹۰ نفر شد. سپاه همچنین 
به حمله در ماه دسامبر به مقر پلیس در راسک، واقع در 
جنوب شرق ایران اشاره کرد که حداقل ۱۱ افسر را به 
شهادت رساند. نشریه پالتیکو نیز در گزارشی نوشت که 
سپاه پاسداران ایران مسئولیت حملات نیمه شب گذشته 
به یک پایگاه در نزدیکی کنسولگری ایالات متحده در اربیل، 

پایتخت اقلیم کردستان عراق را بر عهده گرفت.
روزنامه گاردین دقایقی پس از وقوع این حملات 
موشکی ایران از شنیده شدن صدای انفجار در اربیل عراق 
خبر داد و با اشاره به بیانیه سپاه پاسداران ایران نوشت که 
ایران پایگاهی را در منطقه کردستان عراق که گفته مقر 

تروریستی بوده، هدف قرار داده است.

بازتاب حمله موشکی ایران به مقر موساد در رسانه‌های جهان

تهران در مقابله با تهدیدهای امنیتی با کسی شوخی ندارد

شلیک ایران به چشم موساد و قلب داعش خراسان
بغداد اعتراض کرد

ایران در نامه‌ای به شورای امنیت به اتهامات 
آمریکا پیرامون نقش ایران در تحولات اخیر 

دریای سرخ پاسخ داد.
 ۲۰۲۴ ژانویه   ۸ مورخ  نامه  پیرو 
)S/۳۳/۲۰۲۴(، مکاتبه حاضر در پاسخ به 
اتهامات بی‌اساس دیگری که توسط نماینده 
ایالات متحده علیه جمهوری اسامی ایران 
در جلسات اخیر شورای امنیت سازمان ملل 
متحد مطرح شد، تهیه شده است. در جلسه 
شورای امنیت برای تصویب قطعنامه ۲۷۲۲ 
)۲۰۲۴( که در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ برگزار شد، در 
دستور کار »حفظ صلح و امنیت بین‌المللی« 
)S/۹۵۲۷/۲۰۲۴( و همچنین جلسه توجیهی 
بعدی در همین دستور کار در تاریخ ۱۲ ژانویه 
S( ۲۰۲۴/۹۵۳۲/۲۰۲۴(، مایه تاسف است 
که نماینده آمریکا بار دیگر از بستر شورای 
امنیت برای پیشبرد برنامه سیاسی خود با 
انتشار اکاذیب و اطلاعات نادرست عمدی و 
ایراد اتهامات بی اساس به جمهوری اسلامی 
ایران در رابطه با وضعیت کنونی منطقه دریای 
سرخ استفاده کرده است. این سوء استفاده به 
ویژه با توجه به نقض جدی قوانین بین‌المللی 

اخیر توسط ایالات متحده و بریتانیا در ارتکاب 
اقدامات تجاوزکارانه نظامی به یمن نگران 
کننده است. در این چارچوب، مایلم مجدداً 
موضع ایران را در این مورد به شرح زیر تأیید 

کنم:
۱. جمهوری اسلامی ایران صریحاً ادعاهای 
بی اساس مطرح شده در جلسات فوق را 
محکوم و قاطعانه رد می‌کند و بر تعهد خود 
به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی تاکید 
می‌کند. علیرغم نگرانی‌ها و ملاحظات جدی 
درباره رویکرد شورای امنیت در قبال مناقشه 
یمن و قطعنامه‌های آن درباره یمن، ایران 
هرگز هیچ گونه فعالیتی را که نقض قطعنامه 
۲۲۱۶ )۲۰۱۵( شورای امنیت باشد، از جمله 
هرگونه معامله در فروش یا انتقال تسلیحات یا 
تسلیحات انجام نداده است. علاوه بر این، ایران 
همواره از حل بحران یمن از طریق ابزارهای 

سیاسی دفاع کرده است.
۲. ایران تجاوز نظامی آمریکا و بریتانیا 
به یمن را به شدت محکوم می‌کند. این 
اقدام غیرقانونی نه تنها غیرقانونی و غیرقابل 
توجیه است، بلکه آشکارا حاکمیت، تمامیت 

ارضی، حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل 
و قطعنامه‌های شورای امنیت یمن را نقض 
می‌کند و در نتیجه تهدیدی جدی برای 
صلح و امنیت منطقه به شمار می‌رود. استناد 
ایالات متحده و بریتانیا به حق دفاع از خود 
بر اساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد 
برای توجیه اقدامات نادرست بین‌المللی خود 
گمراه کننده است و فاقد پایه قانونی در حقوق 
بین‌الملل است. علاوه بر این، قطعنامه ۲۷۲۲ 
)۲۰۲۴( به صراحت بر پایبندی کشورهای 
عضو به حقوق بین‌الملل تأکید می‌کند. 
پذیرش سریع قطعنامه ۲۷۲۲ )۲۰۲۴( توسط 
ایالات متحده، سوء ظن تلاش برای مشروعیت 
بخشیدن به به اصطلاح »ائتلاف بین‌المللی 
دریایی« و خدمت به اهداف سیاسی منطقه 
ای خود را ایجاد می‌کند. استفاده از شورای 
امنیت به عنوان مبنایی برای توجیه اقدامات 
غیرقانونی آنها و محافظت از اسرائیل در برابر 
مسئولیت جنایات جنگی و جنایات نسل کشی 
در غزه مشهود است. در این چارچوب حقوقی، 
ایران هرگونه تفسیر خودسرانه و گمراه‌کننده 
قطعنامه ۲۷۲۲ توسط آمریکا و متحدانش با 

هدف توجیه استفاده از زور غیرقانونی و تجاوز 
نظامی به یمن را به شدت رد و محکوم می‌کند.

۳. بر همگان روشن است که ریشه‌های 
وضعیت کنونی دریای سرخ، نسل‌کشی و 
کشتارهای وحشیانه است که توسط رژیم 
اسرائیل و حمایت کامل آمریکا علیه مردم 
بی‌گناه فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری 
انجام می‌شود. ایالات متحده نمی‌تواند این 
واقعیت غیرقابل انکار را رد کند یا سرپوش 
بگذارد که حوادث اخیر در دریای سرخ 
مستقیماً با ادامه جنایات اسرائیل علیه مردم 

فلسطین در غزه مرتبط است. می‌خواهم 
تأکید کنم که دولت موقت در صنعا حاکمیت 
مستقل خود را حفظ می‌کند، تصمیم می‌گیرد 
و اقداماتی را به نفع خود انجام می‌دهد. 
هرگونه تلاشی برای نسبت دادن اقدامات 
آنها به جمهوری اسامی ایران صرفاً انحراف 
از واقعیت میدانی در یمن و همچنین انحراف 
از جنایات رخ داده در غزه است. ایالات 
متحده، بریتانیا و متحدان مشارکت کننده آنها 
مسئولیت کامل نقض قوانین بین‌المللی در 
ارتکاب تجاوز نظامی به یمن را بر عهده دارند.

نامه ایران به شورای امنیت درباره اتهامات آمریکا

در گفت‌وگوی امیرعبداللهیان و گوترش مطرح شد
هشدار درباره تبعات تشدید تنش در دریای سرخ

وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با دبیرکل سازمان ملل متحد، اقدامات 
غیرقانونی آمریکا و انگلیس در حمله به یمن را خطایی راهبردی دانست که 

منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد. 
حسین امیرعبداللهیان در ادامه تماس‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک خود، با 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، در خصوص لزوم توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و تحولات اخیر در دریای سرخ گفتگو و تبادل 
نظر کرد. امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از تلاش‌ها و مواضع آقای گوترش در 
خصوص لزوم پایان دادن به کشتار شهروندان در غزه، بار دیگر بر لزوم توقف 
حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه تاکید کرد. وی ضمن اظهار نگرانی نسبت 
به وضعیت بغرنج انسانی در غزه، آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت ارسال 

کمک‌های بشردوستانه برای مردم فلسطین را اعلام کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، بار دیگر 
بر موضع اصولی جمهوری اسامی ایران مبنی بر حفظ امنیت کشتیرانی و 
دریانوردی تاکید و تصریح کرد: هدف یمن از توقف کشتی‌های به مقصد 
سرزمین‌های اشغالی، متوقف کردن جنایت و نسل‌کُشی رژیم صهونیستی علیه 

شهروندان غزه است.
امیرعبداللهیان اقدامات غیرقانونی آمریکا و انگلیس در حمله به یمن را خطایی 

راهبردی دانست که منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد.
دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این گفت وگوی تلفنی بار دیگر ضمن 
محکومیت جنگ در غزه، بر لزوم توقف جنگ و ارسال کمک‌های بشر دوستانه 
به غزه تاکید کرد. آنتونیو گوترش با اشاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، از 
گسترش درگیری‌ها در منطقه ابراز نگرانی کرد و تلاش‌های سازمان ملل را 
معطوف به توقف جنگ و کاهش آلام مردم منطقه دانست. وی ضمن مخالفت 
با توسل به زور و ضرورت توجه همه طرف‌ها به منشور ملل متحد و دوری از 
جنگ، نقش جمهوری اسلامی ایران در کمک به تقویت صلح و ثبات در منطقه 

را حائز اهمیت خواند.

انتقاد ایران از همراهی استرالیا با آمریکا
گروه بین‌الملل: ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز در پاسخ 
به سئوال خبرنگاران در خصوص اظهارات اخیر نخست وزیر استرالیا در باره 
کشورمان، اینگونه اتهام زنی‌ها به جمهوری اسامی ایران را ناعادلانه و بی 

اساس دانست.
»آنتونی آلبانیزی« نخست وزیر استرالیا، روز قبل از حمله به یمن )21 دی( در 
مصاحبه با خبرنگاران در ملبورن مدعی شده بود : »ایران باید دست از مداخله 
بردارد و این کشور نقش بسیار مخربی در منطقه ایفا می‌کند.«. »استرالیا 
از طریق وزارت خارجه موضع ما را کاملًا روشن خواهد کرد. ما می‌خواهیم 

اطمینان حاصل کنیم که درگیری گسترش پیدا نمی‌کند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: دولت استرالیا به خوبی از نقش و 
جایگاه مهم ایران در برقراری صلح و ثبات در افغانستان، مبارزه مؤثر با پدیده 
شوم و خطرناک تروریسم داعش و گروه‌های افراطی در منطقه و تامین امنیت 

انرژی در یکی از مهمترین آبراه‌های بین‌المللی جهان آگاه است.
کنعانی اضافه کرد: متأسفانه با وارونه دیدن واقعیت‌های منطقه و با حمایت‌های 
یک جانبه و عدم جدیت در توقف کشتار مردم بی گناه غزه از سوی رژیم 
صهیونسیتی و همچنین پشتیبانی از اقدامات خودسرانه آمریکا و انگلیس در 
حمله نظامی به یمن و نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، کانبرا 
مجددا بعد از تجربه تلخ همراهی با ائتلاف آمریکایی در عراق و افغانستان، در 
مسیر اشتباهی گام برداشته و با اقدامات ثبات زدایی ایالات متحده در منطقه 
همراهی می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: جا دارد از افکار 
عمومی بیدار و عدالتخواه استرالیا که با حمایت از ملت مظلوم فلسطین خواهان 
توقف حملات سبعانه رژیم صهیونیستی علیه زیرساخت‌های مدنی و زنان و 
کودکان فلسطینی شده اند، قدردانی کنیم و از دولتمردان استرالیایی هم می 
خواهیم که بعد مسافت جغرافیایی، مانع دوراندیشی سیاسی آنها در درک 

حقایق سیاسی و امنیتی منطقه نشود.

بررسی زمینه‌های همکاری اقتصادی ایران و عربستان
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض امروز با رییس شورای اتاق‌های بازرگانی 
عربستان دیدار و درباره تقویت روابط دوجانبه در زمینه‌های گوناگون گفت‌وگو  

کرد.
»علیرضا عنایتی« با »حسن معجب الحویزی« رییس شورای اتاق‌های بازرگانی 

عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
عنایتی در این دیدار با اشاره به توافق اولیه در جهت توسعه مناسبات همه 
جانبه به موضوع اقتصاد و تجارت در تحکیم روابط دوکشور اشاره کرد و اظهار 
داشت: تهران از ورود تجار و بازرگانان عربستان سعودی به ایران استقبال 

می‌کند.
این دیپلمات ایرانی افزود: ایران و عربستان دارای ظرفیت‌های فراوان در زمینه 
صنعت، کشاورزی، خدمات فنی و مهندسی، انرژی و گردشگری هستند و با 

همکاری یکدیگر می‌توانند در جهت توسعه و شکوفایی منطقه گام بردارند.
معجب الحویزی نیز در این ملاقات با تاکید بر چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان 
سعودی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی ایران و عربستان می‌توانند با تبادل 
هیات‌ها و ارتباطات مشترک با یکدیگر همکاری کنند و عربستان از این 

همکاری‌ها استقبال می‌کند.

ویژه

پولیتیک

اکونومیک

درخواست لغو انتقال منشور کوروش 
به سرزمین اشغالی

اداره‌کل موزه‌ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نامه‌ای 
به وزارت امور خارجه ضمن اعلام نگرانی خواستار لغو انتقال منشور کوروش به 

کتابخانه ملی رژیم صهیونیستی شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی،‌هادی میرزائی مدیرکل موزه‌ها در نامه‌‌های جداگانه به امیرحسین 
غریب‌نژاد معاون همکاری‌های فرهنگی و سمن‌های وزارت امور خارجه و 
علی‌اکبر متکان دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران، مراتب نگرانی خود را 
نسبت به انتقال منشور کوروش به کتابخانه ملی رژیم صهیونیستی و اعلام کرد 

و و جلوگیری از این اقدام را خواستار شد.
در این نامه آمده است: طبق اخبار منتشره، موزه بریتانیا نسبت به انتقال منشور 
کوروش -که هم‌اکنون در آمریکا به نمایش درآمده است- به کتابخانه ملی رژیم 
اشغالگر قدس در بیت‌المقدس از ۴ اکتبر تا ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ اقدام خواهد کرد. 
انتقال این اثر تاریخی که وجهه جهانی دارد به جهت مخاطراتی که می‌تواند به 

همراه داشته باشد، قطعاً به صلاح نخواهد بود.
اداره کل موزه‌های وزارت میراث فرهنگی در این نامه با تاکید بر حق مالکیت 
معنوی جمهوری اسلامی ایران بر منشور کوروش، ممنوعیت ارسال و اقدامات 
حقوقی را بر اساس کنوانسیون ۱۹۴۵ در خصوص حمایت از اموال فرهنگی در 

صورت بروز منازعات مسلحانه، خواستار شده است.
منشور کوروش تنها یک بار در سال ۱۳۵۰خورشید در جریان جشن‌های 
۲۵۰۰ ساله برای نمایش در ایران از موزه بریتانیا خارج شد. آن زمان منشور را 
پنج هزار پوند بیمه کردند و این شیء تنها به مدت ۱۰ روز در ایران و در موزه 
برج آزادی تهران به نمایش درآمد. پس از گذشت ۴۰ سال از نخستین نمایش 
منشور در ایران، مسئولان وقت میراث فرهنگی توانستند این کتیبه را از موزه 
بریتانیا به امانت بگیرند. منشور کوروش در ۱۹ شهریور ۱۳۸۹ خورشیدی از 
موزه بریتانیا به موزه ملی ایران به مدت هفت ماه برای نمایش عمومی به ایران 
منتقل شد. منشور کوروش هخامنشی، نخستین و کهن ترین بیانیه حقوق بشر 
محسوب می شود که بخشی از هویت و تمدن ایرانیان به شمار می رود. این 
لوح سندی از صلح طلبی ملتی کهن است که همزیستی آشتی‌جویانه و احترام 

گذاشتن به باورها و اندیشه‌های دیگران در آن به تصویر کشیده شده است.
کهن‌ترین سند کتبی از دادگستری و مراعات حقوق بشر در تاریخ ایران در 
۱۲۵۸ خورشیدی به وسیله گروهی از باستان شناسان انگلیس از جمله هرمزد 
رسام باستان‌شناس آشوری‌تبار در محوطه باستانی بابل در بین‌النهرین پیدا 
شد. این گروه پس از بررسی‌های زیاد دریافتند که نوشته‌های استوانه مربوط 
به ۵۳۸ سال پیش از میلاد بوده است که  به فرمان کوروش و پس از شکست 

دادن نبونید پادشاه بابل و تصرف این کشور نوشته شده‌ است.

رویداد




